
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 8» комбинированного вида

155908 Ивановская область, г. Шуя, ул. Кооперативная, д.24 Б 
Телефон 8 (49351) 6-00-08, E-mail: shuvamdou8@mail.ru

ПРИКАЗ

29.08.2023г. № 85Е

Об утверждении образовательной программы 
дошкольного образования в МБДОУ № 8

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации», статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации», приказа Минпросвещения РФ № 1028 от
25.11.2022 г. «Об утверждении федеральной образовательной программы 
дошкольного образования», приказа Минпросвещения РФ № 1022 от
24.11.2022 г. «Об утверждении федеральной адаптированной программы
дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 
ВОЗМОЖНОСТЯМИ здоровья» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. Образовательную 
программу дошкольного образования Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Детский сад № 8» комбинированного вида 
(приложением 1).

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. Адаптированную 
образовательную программу дошкольного образования для детей с 
тяжелыми нарушениями речи Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Детский сад № 8» комбинированного вида 
(приложение № 2).

3. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. Адаптированную 
образовательную программу дошкольного образования для детей с 
задержкой психического развития (ЗПР) Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Детский сад № 8» комбинированного вида 
(приложение № 3).

4. Старшему воспитателю Жоховой А.Е.:
- обеспечить контроль реализации образовательных программ, 

указанных в пунктах 1,2,3 настоящего приказа,
- оказать педагогическим работникам методическую помощь в 

реализации программ дошкольного образования,

mailto:shuvamdou8@mail.ru


- разместить ОП ДО, АОП ДО для детей с ТНР, АОП ДО для детей с 
ЗПР, указанные в п.п. 1, 2, 3 настоящего приказа в форме электронного 
документа на официальном сайте учреждения в срок до 31.08.2023 г.

5. Педагогическим работникам обеспечить реализацию 
образовательных программ дошкольного образования, указанных в пунктах 
1, 2, 3 настоящего приказа.

6. Признать утратившим силу п. 1 приказа МБДОУ № 8 от 03.09.2019
г. № 18Б «Об утверждении Основной образовательной программы
дошкольного образования, годового плана работы, годового календарного 
учебного графика, учебного плана, сеток НОД МБДОУ №8 на 2019-2020 
учебный год».

7. Признать утратившим силу п.п. 15, 16 приказа МБДОУ № 8 от 
26.08.2021 г. № 105А «Об организации педагогической работы в МБДОУ № 
8 на 2021-2022 учебный год, об утверждении локальных нормативных 
актов».

8. Делопроизводителю Бас Е.А. под роспись довести настоящий 
приказ до сведения педагогов.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

О.Б. Ильина


		2023-08-29T14:44:22+0300
	Ильина Ольга Борисовна




